
J e s t e ś m y__ b arbarzy.ńcami

C Y N I C Z N E WYZNANIE NIEMCÓW.

’’Jesteśmy barbarzyńcami, bo ' once- ] 
my nimi być”- powiedział Hitler na j 
tajnym posiedzeniu swoich najbliż- i 
szych współpracowników - Goeringa, > 
von Messa, Forstera, Linsmayera i Ra-( 
uschninga.I czyż nie powiedział pra. f 
wdy? Czy w tym krótkim zdaniu nie I 
streścił swojej idei rozmazanej na 
trzystu stronach "Mein Kampf’’? *

Jeżeli przeanalizujemy dokład- jj 
nie nietylko postępowanie,ale ust- * 

t rój reżimu hitlerowskiego, jeżeli 
zbadamy jego ustosunkowanie się nie j 
tylko do podbitych narodów,ale do 
włashego społeczeństwa,to wniosek 
może być tylko jeden.Że to jest ba- 
rbarzyńca, że‘ to jest człowiek,któ- i! 
ry żyje tylko krzywdą, że to jest 
zwi erz-ę w ludzkiej skórze.Bo czyż , ** 
inaczej można nazwać człowieka,kt ó~ ł 
ry dla zadowolenia ambicji własnych 
pozbawia życia tysiące swych obywa- ( 
tell, jak' to miało miejsce 30 czerw- J 
ca 1934r.,który kąże podpalić Reich i 
stag jedynie w celu usunięcia wido-* 

mego znaku dawnego ustróju? *
I po tych dwuch,bezpośrednio 

po sobie następujących faktach oś'- i 
wiadcza, że te dwa, czyny to początek < 
nowego ustroju,początek potęgi na- i 
rodowego socjalizmu ni.mieckiego. j 
Czyż więc socjalizm polega na nie- ‘ 
woli ustrojowej,na mordowaniu wła- i 
snych obywateli i pozbawiania prawa * 
głosu wszystkich tych,co mają do 
tego prawo?! !

Przyjrzyjmy się teraz jak^ma | 
wyglądać "socjalistyczny" ustrój | 
Niemiec Hitlerowskich i jak mówi o• 

r nim sam Hitler> I
"Klasa rządząca wypłynie z sa- ; 

r mej walki.Poza tym Stworzą organi
zacje ,hierarchicznie od siebie za
leżne i to będzie właściwe społe

czeństwo '.Reszta to ci,którzy nam słu
żyć będąsobce narodowości i ci Niem
cy, co z nami nie pójdą.Stworzyłby 
współczesną formę niewolnictwa.Na sa
mej górze,u steru rządu jeden czło
wiek. Taki będzie przyszły ustrój Wie
lkich Niemiec, taki będzie ustrój,któ
rego nie można wprowadzić dekretem,a 
tylko drogą rewolucj i'o.d podstaw. I 
jedno pamiętać musimy’w naszych fabry
kach Sprzętu wojennego i amunicji two
rzy się-i krystalizuje potęga nan-ger- 
manów".

Czyż można uwierzyć,że człowiek, 
który tego rodzaju pro je kt\ wy suwa, ja
ko program, jest socjalistą? Czy to ma 
być socjalizm ?

W samym zaraniu swojej kariery 
politycznej Hitler twórzS.A. (oddzia
ły szturmowe) i S.S. (policja partyjna). 
Niezależnie od tego stwarza oddziały 
Gestapo z ludzi najbardziej sobie od
danych, daje im nieograniczone uprawnie 
nia.Tłumaczy to tym, że masy można gła
skać słowem,można im rzucać hasła,któ
re nigdy nie będą zrealizowane,lecz 
jedyną formą rządzenia jest teror. i 
dyktatura jednostki.

Mus i my wyzbyć się wreszcie resz
tek szkodliwego sentymentalizmu i stać 
się twardymi - ’’powiedział na jednym 
ze sto ich przemówień”."Musimy znisz
czyć do gruntu nietylko to, co. było, ale 
i to,co nam może w jakikolwiek sposób 
przeszłość przypominać,! na ruinach 
przeszłości budować nowy,potężny, wie
czny,gmach siły-Środki obojętne.Tylko 
cel*dla nas jest Istotny.Jedno wam po- 
wieirJnie wiem którędy,ale wiem dokąd 
idęf’.

Tak więcjw ogólnych zarysach wyg
ląda program socjalny Hitlera.

Czy to ma być socjalizm?
Jerzy Świerczyński
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' ' TELEGRAMY.

BARBARZYŃSTWO HITLEROWCÓW. 3/ Syn Benito,-Bruno Mussolini 
jest akcjonariuszem towarzystwa 
lotniczego "A la Littorla".

4/ Jego brat Vittorio Mussolini 
jest pierwszym akcjonariuszem wiel
kiego przedsiębiorstwa filmowego, 
finansowanego przez państwo 1 wyp
łacającego wielkie dywidendy.

5/ Marszałek Graz z i an i jest rów-r 
nież właścicielem' kilku przedsię
biorstw filmowych.

6/ Szara eminencja faszyzmu hr. 
Volpi jest ^jednym z największych 
kapitalistów w Europie i najbogat
szym człowiekiem we Włoszech.

I ci ludzie chcą obecnie wmówić 
we Włochów - zaznacza prasa grecka,- 
że f-nszyzm jest ruchem socjalisty
cznym, który dba tylko o interesy 
człowieka pracującego.
OFIARĄ OKRUCIEŃSTWA NIEMIECKIEGO■ 
Śmierć sen. Henryka B r u n a.

Londyn,12,1.(R).Senator Henryk 
Brun, prezes Stowarzyszenia" Kupców 
Polskich i Naczelnej Rady Zrzesze
nia Kupiectwa Polskiego został 
przez Gestapo zamę
czony torturami na 
ś m i e r ć za odmowę podpisania 
odezwy, wzywającej do zbierania skła
dek na fundusz zapomogowy dla Niem
ców w Warszawie. -

Na' groźby siepaczy niemieckich 
śp.sen.H.Brun odpowiedział:"Nie ma 
takiej siły na świecie,któraby mnie 
zmusiła do wezwania moich kolegów 
z kupiectwa,aby zapłacili haracz 
na rzecz naszych wrogów niemieckich.".
BOHATERSKI WYCZYN POLSKIEGO LOTNIKA.

■ Komunikat urzędowy brytyjskiego 
ministerstwa lotnictwa stwierdza,że 
w drodze powrotnej z wielkiego nalo
tu bombowego na lotniska niemieckie 
nad kanałem La Manche,sekcja samolo
tów myśliwskich,eskortujących bom
bowce, dokonała z niskiego pułapu 
ataku na nieprzyjacielskie stanowi
ska karabinów maszynowych i oddzia
ły niemieckie w pobliżu Wissant.

Polski pilot lecąc 
nisko' nad lotniskiem w Guines-La- 
Pla^e zaatakował ogniem swych kara
binów maszynowych pewną liczbę samo
lotów niemieckich,typu Henschel,słu- 
żący.ch do współdziałania z wojskami 
lądowymi.Gdy następnie zaczął się 
wznosić, ujrzał, nad sobą o 200 m.wy
żej dwa niemieckie pościgowce typu 
Messerschmldt 109.Jednego z nich 
zaatakował natychmiast i po oddaniu 
doń trzech salw ujrzał,jak aparat 

• nieprzyjacielski rozbił się o ziemię.

Sztokholm, 11.1.(AE) .'Nedług ófio- 
jalnego oświadczenia niemieckiego 
w ciągu bieżącego roku przewiduje 
się- stracenie w Niemczech około 100 
tys.osób niedorozwiniętych umysło
wo , nieuleczalnie chorych, lub krymi
nalistów recydywistów.Program tej 
akcji został zapoczątkowany przed 
sześciu mie siącami, gdy policja nie
miecka przystąpiła do przeprowadza
nia obław przeciwko wyżej wspomnia
nym kategoriom ułomnych,zwłaszcza 
w niższych warstwach społecznych i 
umieszczania ich w specjalnych obo
zach lub zakładach.Przed, straceni®! 
każdy z chorych ma być poddany ba
daniu przez komisję złożoną przewa
żnie z lekarzy,W wypadku, gdy komi
sja ta o.rzeknle o danym osobniku, 
że jest "beznadziejny"ilastąpi jego 
stracenie.

Cała ta akcja jest na wskroś 
sprzeczna z najprymitywniejszymi 
zasadami humanitarności.Nietylko 
jest ona przy tym sprzeczna z naka
zami etyki i religii,ale też daje 
ona podstawę do wielu nadużyć.Lu
dzie zupełnie zdrowi będą mogli 
być pod lada pozorem lik-, idowani 
przez sw? ich przeciwników.

FASZYZM W PIÓRKACH SOCJALIZMU.
Ateny,11.1.(Aegeon).Grecka 

opinia publiczna z ironią wspomina 
o usiłowaniach ruchu faszystowskie
go, aby podobnie jak i narodowy-so- 
ojalizm niemiecki,w ciężkich dla 
siebie chwilach, przybrać się w pió
rka ruchu broniącego lud pracujący.

Prasa grecka przypomina, że* 
możnaby przytoczyć liczne posunię
cia ruchu faszystowskiego,o chara
kterze czysto plutokratycznym i 
przeciwnym interesom klasy pracują
cej.

Artykuł wstępny czasopisma 
greckiego "Estia"ogranicza się do 
podania szeregu rewelacyjnych da
nych o głównych przywódcach faszy
stowskich, którzy ohcą podawać się j 
z a'przywódców ruchu proletariackie-* 
go.Tak więc:

1/ Mussolini rozporządza wielką 
fortuną osobistą,ulokowaną w ban
kach szwajcarskich i południowo-a
merykański oh.

2/ Olano jest synem multimilio- 
nowego przemysłowca,*należące do- 
niego przedsiębiorstwo - wielkie 
huty płyt pancernych - są obecnie 
kierowane przez syna,który jest 
ministrem spraw zagranicznych 
Włoch.
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Frzedarłwszy się przez inten
sywny ogień #dział przeciwlotniczych 
lotnik powrócił przez kanał La Man
che, lecąc tuż ponad-poziomem morza 
i szczęśliwie wylądował,pomimo usz
kodzenia urządzenia wyłączającego 
działanie silnika.

Inny pilot na samolocie myśli- ' 
wskim typu Hurricane powracając z 
nalotu,zaatakował cztery łodzie pa
trolowe nad wybrzeżem,rozpraszając 
je ogniem karabinów maszynowych a 
następnie strącił Messerschmidta, 
który chciał zaatakować inny bryty
jski' samolot myśliwski typu Spit
fire .
vVGJokJx^Y^I^I^^yKkQCILlY DO IN- 
pCg^IN.

Bangkok, 12.1. (II) .Źród 1 a niemie- 
ckie donoszą,że generalny guberna
tor Indochin Francuskich admirał 
Deooux ogłosił, że Indochiny zmusza
ne zostały do chwycenia za broń na 
skutek wyzywającej postawy Syjamu, 
mimo że stale były gotowe do zlik
widowania wszelkich- nieporozumień 
na drodze pokojowej.

Samoloty syjamskie lombardowa- • 
ły transport francuski i miasto Pe- i 
lin (Indochiny), uszkadza jąc centra-I 
lę telefoniczną i telegraficzną o- 
raz koszary wojskowe .Ponadto wojska 
syjamskie wdarły się już na 30 km. 
w głąb terytorium Indochin i posu
wają się w kierunku Angkor,dawnej 
stolicy Kambodży,sławnej ze swych 
starożytnych ruin.

Podczas posuwania się wojsk lą-{ 
dowych 90 samolotów syjamskich do;- | 
konało licznych gwałtownych nalotów ; 
na miejscowości rozrzucone po ca^ym 
terytorium Kambodży.

Wojska francuskie opuściły swe 
stanowiska obronne, cofając się zna
cznie v/ głąb kraju.

Według dalszego komunikatu mia- 
sto Sisopon w Indochinach zostało 
zupełnie zniszczone przez pożary 
po zbombardowaniu go przez 80 samo
lotów syjamskich.Bombowce syjam
skie dokonały też nalotów na miej
scowości indochińskie Khon,Samrong ‘ 
Szongkon i Strungtreng.

Francuska ag.Havasa donosi z 
Hanoi, że indochińska straż granica-1 
na rozbiła syjamski oddział pod 
Anpil,12 mil na północny wschód od 
Foipst .Samoloty francuskie w odwet 
za nalot, samolotów syjamskich na 
Donghene w Indochinach zoombardowar 
ły dwa miasta syjamskie.

Dalsze doniesienie z Panor 
wskazuje,że wojska syjamskie prze-j 
kroczyły granicę indochińską w kil-, 
ku miejscuch,m-in.na północo-wsdDd. 

od Samrong i w południowym okręgu 
Pailin.Komunikat w tej sprawie wydał 
generalny gubernator francuski w In
dochinach, admirał Decoux,Artyleria 
syjamska ostrzeliwała Battanrang,za-' 
bijając 20 osób,i raniąc 20 dalszych. 
Podczas bombardowania Sienrap było 7 
zabitych i Ib rannych.Francuska arty
leria ostrzeliwała "w odwet" Nongkai 
i Mokdaharn na terytorium syjamskim.

Komunikat naczelnego dowództwa 
syjamskiego również stwierdza, że woj
ska syjamskie posuwają się w głąb Ka
mbodży w Indochinach Francuskich.Pod
czas nalotu bombowców syjamskich na 
m.Blemrap w Indochinach,trzy francu
skie samoloty myśliwskie zostały 
strącone,a inne zniszczone na ziemio 
Nalot ten - jak stwierdza komunikat - 
podjęty był "w odwet ?tza ’ mbardowania 
przeprowadzone przez Francuzów poprze
dni-:' j nocy.
^POŻYCZKI I DZIERŻAWY" DLA DAL- 
CŻACYCH'"' DAŚOKFACII. ...... """

Waszyngton, 12.1.(R) - Przedttawicie
le amerykańskich władz rządowych zło
żyli w Senacie i Izbie Reprezentantów 
wysunięty przez prez.Roosevelta pro
jekt ustawy,dotyczący programu "poży
czek i dzierżawy" (materiału wojenne
go,!^ zasobów) -V,Brytanii j innym ' . 
państwom,walczącym z państwami "osi". 
Projekt t en .upoważnia prezydenta U»&. 
A.do :

1/ produkowania w zakładach,arsena
łach, fabrykach i stoczniach,lub zao
patrywania się w inny sposób we wszy
stkie materiały wojenne dla każdego 
rządu lub kraju,ktorego obronę.prezy
dent uzna za zagadnienie żywotne dis 
obrony Etanów Zjednoczonych A.P.,

2./ spmedawania, przekazywania, wy
mieni anla, wypożyczania i rozporządza
nia w jakikolwiek inny sposób na^ko
rzyść któregokolwiek z tych rządów 
wszelkimi artykułami niezbędnymi do 
obrony kraju,

3/ wyoróbowywania,sprzedawania,nap
rawiania, uzupełniania i " gole dopro
wadź 5.nia do porządku wszelkiego mate
riału wojennego dla któregokolwiek z

spomniany c h rządów,
4/ przekazywania tym rz ylcm wszel

kich informacji dotyczących spraw ob
rony kraju lub jakiegokolwiek z dosta
rczonych artykułów w myśl odpowiednie
go postanowienia obecnego projektu,

5/ zezwolenia na wjnflóz wszelkich ma
teriałów wojennych dla któregokolwiek 
z wspomnianych rządów.

Przywódcy Kongresu amerykańskiego 
samorzutnie' uzupełnili ten projekt re
zolucją, że pkt .3, dotyczący "naprawia- 
nia"odnosi się do materiału wojennego 
wyprodukowanego bądź w Ameryce.bądź
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poza nią."; charakterze wyjaśnienia । 
dodano, że np.krążownik bojpWy 5,Re- ! 
norm "mógłby być naprawiony w zakła 
dach arsenału marynarki w Brooklyn, 
jeśli prezydent uzna to .za leżące w 
inter sie obrony kraju.Postanowienie 
.to Ujęte zostało w tak szerokiej fo
rmie, że ' pozwala na użycie jakie jkol-1 
wiek amerykańskiej bazy oojskoWej, 1
żorskiej -lub. lotniczej celem'dopro- , 

' ad- enia do porządku lub uzupełnię- ; 
nia uzbrojenia kraju,którego obrona l 
■la żywotne znaczenie dla Stanów Zji h 
anocrcnych Ą.P.

Narządzenie to nazwano "proje
cts n ustawy'dla przyjęcia z pomocą 

' .Brytanii".Upoważnia ono uo otwie
rania kredytów w ramach nie zbędnych ' 
dla ni- .cczywistnienia jej z^iząuzm. | 
O'<)0"- iec. ile kredyty osiągną według i 
eto tch c z a s o wy c h pr.z e w i dywan o ko ło 
10 "miliardów dolarów.

Kr ;edstawiciel rządu amerykan- i 
;_?:ioyo ujawnił przytym, że czynione 
s. energiczne przygotowania. do bez** 
7,ułoc neno .odstąpienia pewnej lid^N 
Ly samolotów dla Grecji.

J) ILLIA D;ltiATA. -.......  -i--------------?
-j. .ewodnicnący komisji spraw zag

ra ile ;nych senatu sen.George wyjaś
nił, że tekst projektu ustawy został 
tak zredagowany,że okręty-floty a- 
mer;hańskiej nie będą niosły konwojo
wać statków handlowych udających się i 
do Europy.Cały projekt rozpatrywany * 
będzie w poniedziałek przez komisję i 
izby Reprezentantów,a w środę przez ! 
korni s j ę senacką.

Senatorzy izolacjoniści odbyli : 
w nocy z 10 na 11 b,m.zebranie, na 
którym zastanawiali się nad sposo- i 
bem utrącenia projektu ustawy.panu- i 
je jednak powszechne przekonanie,że j 
zdołają zebrać zaledwie garstkę gło
sów’ przeciwko projektowi, 'śród sena
torów, pragnący ch głosować za proje
ktem, istnie je tylko dążenie do ■ teg), 
aby do pewnego stopnia zmniejszyć 
władzę; jaką daje projekt prezyden
towi U.S.A, i

Cała prasa amerykańska w skazu- । 
je na wielkie znaczenie ustawy.-Ty- 

’.olać ona może debatę generalną,któ-i 
raj przedmiotem w każdym razie nie 
boć ie sprawa udzielenia pomocy . 

■ i y tanii, gdyż wszyscy są zgodni na 
tea temat', lecz tylko sprawy dotyczą- 
20 wewnętrznych zagadnień konstytu-< 
3' jnych.ITie. ma jeszcze uzgodnionej 
opinii,ozy projekt zostanie szybko j 
? z? jęty, czy teTż ulegnie więks.zytn ’ 
z .i arom. Dzienni ki ujawniają jednak 
wiele nieporozumień' co do rzekomej 
nieograniczonej władzy, jaką projekt 

ma dawać prezydentowi Rooseveltowl 
Niektóre pis la proponują przy tym 
utworzenie komisji parlamentarnej, 
któraby kontrolowała zarządzenia pre
zydenta Roosevelta,wydawane na pod
stawie omawianego projektu ustawy.

DhUŻYIm ILJCaRSKA. BRYGrDY - ULLGA 
mistbao i KńiRA "v" stosunku "2":o.

dniu 12.1 .b.r.rozegrała nasza 
drużyna - sportowa -drugi mc-z piłki ' ' 
nożnej w Kairze z mistrzem Kairu K.S. 
International przegrywając w stosunku 
220.Drużyna nasza wystąpiła w osłabio
nym składzie z powodu kontuzji niek
tórych. zawodników .Najlepszym w druży
nie byi ponownie bramkarz Gerula, obok 
niego ".idacki w ataku. Za Interesowanie 
zawodami w Kairze b.duże.Prasa wszy
stkich języków przepełniona była ar
tykułami na temat naszej drużyny i 
wysokiego poziomu jej gry.Sprawozdaw
cy s ortowi zgodnie ocenili międzyna
rodową klasę gry naszego bramkarza, 
st wierdza jąc, że od czasu słynnego 
czeskiego bramkarza Planie ki t.j.ćd 
lat dziesięciu Egipt nie oglądał 
bramkarza tej miary.

B.zc egółowe sprawozdanie z zawo
dów oraz pokłosie prasowe z pobytu 
naszej drużyny w stolicy Egiptu poda
my w jednym z najbliższych numerów- 
:- a :etki. T, El,

I----------------------------------»---------------------------------------
I * . I
i POLLKljg I<IN0_..,._OBp/O"r'L, ' i
i /na. ojDs-arze re jonu Brygady S.K./ i 
I G ą i s p o. i* a z o sm a t n i
i Uys ietlą'film z udziałem klipa i 1 
1 ^’lupa p. t. "Li s s Szwajo ar i 17 w' którym - * 
। świetni komicy amerykańscy grają rolę 1 
i pr&y> odnych uczestników przy go to 7." ań { 
I do wysta'1 lenia opery, osnut ej na uoma- l 
i tach t;yro]tsklch.Bogata wystawa i arcy-i 
l zabawpe sytuacje.
i Podczas wyświetlania filmów spe- * 
i aker udziela objaśnień po polsku, " t 
1 .Początek o go d z. 18, 30, kasa o tvrar- 1 
1 ta od godz ,.13-te j . . 1

----------------- ----------- :_________________________ i
■ -L'.:. k ń.; ą-l OłklżZYtY. NA ABIS-JUL.

nne_sb ur^ 12,l. (S .S.R. )W s o bo - 
tę jure lior. republiki południowo afry
kańskiej gen.Smuts zapowiedział w 
prze ćmieniu wszczęcie ofenzywy przez, 
wo'jska brytyjskie,! połudn.afrykańskie 
przecl' ko 'łochonrw Abisynii i Somali, 
oświadczając m.i.2t7U pustyni pomiędzy 
Kcnyą i Abisynią trzymaliśmy szachu 
i unieruchomiliśmy armię nic przyjacie
lską conajmniej tak^potężną jak ta, 
którą zmiażdżył gen .Wave 11,0 ile'nie . • 
będ "iemy stale uderzać w 20C tys.armię 
nicprz; jacielską,może ona zagrozić 
wo j shorn 1 gen.vvavella na pćłnocy.Moment 
rożpoOzęoia akcji nadchodź i.W 1941r. 
iiusimy'7/ypędzić Włochów z Abisynii i

■ Somali,
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Redakcja po przeniesieniu się do nor/ogo miejsca postoju 
'•pragnie wznowić bliższy kontakt z czytelnikami oraz rozszerzyć 
dotychczasowe ramy gazety .codziennej i przystąpić do wydawania 
dodatków tygodniowych.

Aby jednał: gazeta '"KU " OLŃAJ P OLS (3-i "mogła należycie speł
nić zadanie do którego została powołana i w jaknajszerszej mie
rze odzwierciedlić życie wewnętrzne hrygady i poszczególnych 
oddziałów oraz- myśli i dążenia wszystkich żołnierzy, a także dać 
świadectwo coraz żywiej rozwijającemu się. życiu literackiemu, 
artystycznemu i sportowemu B ,S .K., niezbędny Jest jakna J .zers :y 
współudział wszystkich czytelników;-

7 tym celu Redakcja zwraca się z .prośbą o nadsyłanie*
1/ jak najwięcej materiałów prozą-i wierszem,
2/ wszelkich sprawozdań z uroczystości i imprez urządzanych 

■ w oddziałach i poza nimi,przez żołnierzy B.S.K.lub dla nich,w 
Jaknajszybszyn terminie,

3/ rebusów,zagadek,szarad i materiałów co "Kącika humory- 
< stycznego".

V Pożądana jest również współpraca rysowników w ilustro
waniu -gązety.

Nadsyłane materiały wykorzystane będą bądź 7/ gazecie co
dzienne j,bądź w dodatku tygodniowym,przy czym o umieszczeniu 
ich decyduje zespół redakcyjny.

Artykuły mogą być podnisywane' pełnym imieniem i ną-zwiskieir, 
skrótami lub pseudonimami.ponieważ jednak może zajść konieczność 
porozumienia się z autorem przed "umieszczeniem artykułu w gaze
cie, pożądane je st podawanie•dc wył: cznej^wiadomości Redakcji 
nazwisk i przydziałów również tych autcrcw,którzy materiał pod
pisują skrótami lub pseudonimami.

Jednocześnie polujemy i-o wiadomości, ż.e. poczynając od 1-: o 
stycznia 1941r.wsz; stkie artykuły nadesłane i zamieszczone w 
gazecie "KU "701.. .,J POLSC-A” będ<t premiowane.

Materiały mogą być składane bezpośrednio v; lokalu Redakcji 
lub nadsyłane za pośrednictwem'Poczty Polowej (bezpłatnie;.

RPEżxKCJA

/y, K-OLDND U N1SZY 3 j ... TYST(5:7 B*S.K. '

•Dnia 7 ,b .m.artylerzyś c i zorganizowali >•' ieczór Kolend", na
wiązując do polskich .tradycyjnych obchodów ludowych święta Trzech 
Króli. . . -

Przedstawienie tostało poprzedzone przemówieniem poor Plcsz- 
dzyńskiego,w którym uwypuklił ■ znaczenie tradycji oraz- przedstawił 
zwyczaje i obrzędy ludowe, związane ze świętem Trzech Króli.

Na'program prze ustauieniu złożyły się.
• 1/ misterium religijne - Wierę'Owa recytacja w układzie wła

snym,-oparta na tekstach św,Awangelii .Tekst recytacji wypowiadał 
p-salmi sta,, i lustrowały ją zaś kolendy odśpiewane" przez chór.
- 2/ Różne kolendy w wykonaniu orkiestry B.S.L.

3/ "Hej kolenda, kolenda"- przybycie kolehdńików z gwiazdą, 
składujących życzenia domownikom i śpiewających aktualne zwrotki 
na ko1endową nutę.

4/ Kolenda "" śród nocnej ciszy" vi wykonaniu chóru.
3/ Przybycie "Przebicrąlnikór;", w "tywi wypadku Hitlera (Heroda), 

"Pana Twardo-.-'ski e; o " i djabła, śpiew ne pastorałki * o. tekstach orygi
nalnych zaktualizowanych i głoszących bliski koniec sił gwałtu i 
zła.

Wykonawcami byli.* orkiestra ;r.jady"pod batutą* por-.-Dembińskie
go^ kapr .p chor .Pies eh (Psalmista)., plut .pchpr .Sawicki dekoracje 1 ro
la (Hitlera), kail .Gruszka (Mussolini), kań.I-aźankbwski -(Pan Twardowski) 
kan.Wolak (djabeł) .oraz kan.Sikora.Teksty aktualne ułożyli plut.pch. 
Sowicki i kan.Niżankowski.Doskonale zestrojony chór prowadził,jak 
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zwykle, bomb.Turczyniewicz.Organizatorem przedstawienia był ppor .Lubowie
cki .

Na przedstawieniu byli obecni oficerowie i szeregowi artylerii.
Ełieczór Kolend” zaliczyć należy do‘ najbardziej udałych imprez te

go rod-zaju. .
Na podkreślenie zasługuje dbałość artylerzystów o zachowanie pol

skich tradycji,zwyczajów i obrzędów,które stanowią jeden z .więzów łączą
cych nas z odległym krajem rodzinnym.

bomb. Z'. J".
-----oooOooo-----

0 •£ T T,_N_ I..A.-1L1 a- 0 0 £ C I.

,f?RKYG0T0'.;^NIA LOTNICZE^:.' ABISYNU |
La_ir,22.* I • (P) •’ re wło skie j Afry

ce wschodniej dokonano ataku na war
sztaty Caproniego w Mai-Adega.Pow
stało tam. szereg pożarów.W ^smarze 
bardzo dużo bomb ;vybuchło pomiędzy 
zabudowaniami,wywołując liczne ek
splozje, a w okręgu Tashai-Tessenei 
piloci angielscy z lotu nurkowego 
ostrzeliwali z karabinów maszynowych 
koncentracje wojsk.'.7 Somali' bombar- 
dówunc Berbera i Dżig-Dżiga.

W Ablrynii lotnictwo południowo 
afrykańskie bombardowało we czwar
tek lotnisko Lavelle.Wzniecony po- 
żcir rozszerzył się bardzo szybko m 
całe lotnisko .Zniszczono dwa samolo
ty stojące na ziemi,a inne doznały 
uszkodzeń.Ponadto dokonano lotów vy- 
wiadcwczyoh, zbiera jąc bardzo cenne 
wiadomości.Wszystkie samoloty an
gielskie wróciły do bazy. .

OP^RaCJE pod tobrukilm.
Sobotni i niedzielny komunikat 

stwierdza, że w okręgu Tobruku,ope
racje wojenne rozwijają się pomyśl
nie .

Na pograniczach Sudanu i Kenyi 
trwa nadal ożywiona działalność pa
troli.Na wschód od Gallabat,oddzia
ły angielskie dokonały wypadu na 
pozycje włoskie w okręgu Metemny, 
zadając nieprzyjacielowi duże stra
ty w ludziach i materiale wojennym, 

e wschodniej Libii samoloty angie
lskie stale patrolują tereny niep- 
i ■/jacielskie i atakowały na lotni
skach w- Derna, Matruba, Tmimi i Gaza-' 
la znajdujące się na ziemi samoloty, 
i a letnisku w Gazala zauważono 20 
samolotów poważnie uszkodzonych. 
.Prawdopodobnie W łosi opuś
cili bazę lotnicze 
morską w Bomba. -

L -1^..-NIA R.A.F. 7 LIBII.
■ piątek pościgowce angielskie 

patrolując okręg Tobriik-Derna, nie 
stoczyły żadnej walki z nieprzyja
cielem.Samoloty RAF bombardowały w7 
nocy czwartkowej i piątkozzej lotni
ska nieprzyjacielskie w Lenina i . 
Berka (Libia'Z' *' tam pewną

ilość samolotów stojących na ziemi 
oraz wzniecono szereg pożarów w han
garach, koszarach i innych zabudowa
niach na lotnisku,W Benghazi uszko
dzono statki i urządzenia portowe. 
0D"RÓT WLOCLĆ : Z POD KLISURY.

- Ająn_y_, 12.1. (AA) .p i ąt ko wy komuni - 
kat grecki potwierdza zajęcie w pią
tek Kii sury.Splądrowane i podwalone 
miasto było'opuszczone przez jego 
mieszkańców.Grecy wzięli do niewoli 
przeszło 600 jeńców,w tym 20 oficerów7 
oraz zdobyli sztandar,4 działa,czołgi 
moździerze,broń automatyczną i inny 
materiał wojenny.Lotnictwo greckie 
działało na polu walki,bombardując i 
ostrzeliwując z karabinów maszynowych 
nieprzyjacielskie obiekty wojskowe. 
Samoloty greckie nie poniosły w tych 
działaniach żadnych strat.

Sobotni komunikat donosi owzię- ( 
ciu do niewoli nowych stu jeńców.L' 
działaniach lokalnych przy oczyszcza
niu zajętych terenów,oprócz jeńców, 
Grecy zdobyli jeszcze dużo materiału < 
wojennego,W tym 10 dział i większą, 
ilość r.km.

Po zdobyciu przez Greków Kii sury 
wojska włoskie biją się teraz w odwro
cie w kierunku Berat,położonego około 
75 km.na północ, na drodze wiodącej do 
Durazzo.Sprzyjające warunki atmosfery
czne pozwoliły Grekom zaatakować w ok
ręgu; centralnym umocnioną linię'włoską 
o dużym znaczeniu strategicznym, "zieto 
do niewoli 7 oficerów, 450 podoficerów 
i dużo żołnierzy włoskich oraz bogaty 
sprzęt wojenny.Grecy zajęli w sobotę 
ważny punkt strategiczny Garvani,na 
zachód od Kukush,na rzece Skumbi w 
kierunku Blbassanu/7 okręgu oskopolis 
Grecy zajęli wieś Operi,ale' jeszcze 
nie sforsowali rzeki Devoli. r okręgu 
nadbrzeżnym wojska greckie posuwają, 
się naprzód,biorąc do niewoli jeńców 
i zdobywając sprzęt wojenny.

Samoloty RAF bombardowały cofają
ce się. wojska włoskie z pod Klisury 
oraz konwoje zmotoryzowane,-w tym kolum. 
nę czołgów.Na północ od Klisury,na 

.drodze do Bęrat.Piloci angielscy zbom--. 
bardowali duży konwój,kt ry bił się 

! \n odwrocie. * ,



- 7 -KU ..OLNBJ POLSCE ” __  . • Poniedziałek, 12) styczeń. Rok II.Nr.12 (118)..

BEZSKUTECZNE PRÓBY PODPALąKIĄ LON- 
dynuT"""

Londyn, 13.1.(R),Spec ja 1 ny ko
munikat donosi, że ,nocy czwartkowej 
zestrzelono nad północno-zachodnią 
Anglią 2 bombowce nieprzyjacielskie 
iu w walkach nad Niemcami bombowiec 
angielski strącił pościgowiec nie
miecki ,

p nocy z piątku na sobotę nie 
było nalotu na Londyn,ale atakowano 
Portsmouth w południowej części An
glii .Wzniecone pożary zostały szyb
ko zlokalizowane.Wyrządzono również 
pewna szkody w budynkach mieszkal
nych i handlowych oraz są pewne o- 
liary w ludziach.Zrzucono jeszcze 
kilka bomb w innych okolicach Ang
lii, nie powo-dując dużych strat, 

nnglicy strącili 2 samoloty 
niemieckie,jeden przez patrolujące 
pośćN owce, drugi przez baterie prze
ciwlotnicze =

V/ nocy z soboty na niedzielę 
Niemcy znów bezskutecznie próbowali 
"podpalić Londyn”.Atak rozpoczął 
się w godzinach wieczornych i trwał 
3 godziny.Bomby kruszące wyrządziły 
szereg szkód i jest pewna liczba za
bitych i rannych-Powstałe ^pożary zo
stały opanowywane przez różne oddzia 
ły służby przećiwpożarowej»Ponadto 
Niemcy bombardowali południową i po 
łudniowo-wschodnią część Anglii.Są 
tu małe straty i ofiary w ludziach. 
Działa przeciwlotnicze strąciły je
den samolot nieprzyjaoielski^Nie
dziela była wolna od nalotów.
ALARMY PEZaCINLCTNIOZE '.V S3...AJChiĘILa

Bcnn, 12,I.(R) .W sobotę okoł-. 6 
ran-'* zarządzono alarm przeciwlotni
czy w Briburgu i Bernie.W Genewie 
zaś w nocy z soboty na niedzielę 2&- 
rządzone między gcdz.23 a 1-szą w ' 
nocy - 5 alarmów przeciwlotniczych* 
SILNA NALOTY NA NlA.iCÓu I /HpCHÓW.

Bombowce RAB atakowały nocy 
piątkowej okupowany przez Niemców 
porty Brest i Havre.

W Brbst trafiono duży sta’tek i 
wzniecono pożary w dokach.

W sobotę samoloty brytyjskie 
dokonały ataku'na zajęte przez nie
przyjaciela wybrzeża belgijskie^ i 
holenderskie,Zniszczono tam bardzo 
duż'.v szalup, znajdujących się na ka
nale. Traf iono molo w Zeebrugge w 
dwuch miejscach.Ostrzeliwano,z nie
wielkiej wysokości karabinami ma
szynowymi oddziały manewrujące na 
kanale w Dornburg.

Angielskie samoloty marynarki 
wojennej bombardowały z powodzeniem 
zakotwiczone okręty w porcie F a- 
1 e r m o (Sycylia)»

Z dwunastu zakotwiczonych poza 
obrębem portu okrętów włoskich,czte- 
ry zostały p’oważnie . uszkodzone . Jedna 
bomba padła przy statku handlowym o 
pojemności 8.000 torin.; . : .•

.7 nocy z soboty na niedzielę 
samoloty RAB zbombardowały potężnie 
lilhelmshaf en i Turyn .

GRECY PRZEŁAMUJĄ LINIE WIOSKA.*--------------------------- »-------,—ł-.---------- j-—
Sytuacja Włochów w Tepeleni sta

je się z każdą chwilą trudniejsza. 
Włoscy jeńcy wojenni oświadczają,że 
upadek Kii sury nie był przewidziany 
przez’ 7/łochów tak pr.ętkć 1 że tym po
krzyżowane zostały wszystkie'plany 
głównego <owództwa włoska go ,Obennie 
powstała niebezpieczną luka - w linii 
włoskiej i bezpośrednio zagrożone'le
we skrzydło włoskie od Tepeleni. .* 

Na froncie utworzone została 
prze.; Włochów specjalna policja woj
skowa, która ma za zadanie zatrzymy- 

i wać dezerterów i rozstrzeliwać każde- 
। go dziesiątego bez’wyroku, 
j BILaNS zwycięstw brytyjskicf w LIBii.

Aleksandria,12.1."La Ref o rme”p o d a- 
j je następujący bilans ogólny dotych- 
I czasowych zwycięstw brytyjskich w 
’ Libii

Pięć dywizji i trzy brygady czar- 
I nych koszul r o z. bitych.

' 80’. 000 Włochów w tym 0 generałów 
i 3.500 of icerów zabitych, rannych 
bądź wziętych do niewoli.

3 203 czołgów,589 dział,300.000 po
cisków artyleryjskich,1.300 karabinów 
maszynowych,1,700 samochodów ciężaro
wych i 11 milionów sztuk amunicji ka
rabinowej - zdobyto.

.Urzędowy komunikat stwierdza, że 
st.rdty ‘Błochów. w Bardii wynoszą*

Zabitych,! wziętych do niewoli 
; 2.041 oficerów oraz 42i827 żołnierzy. 
! Ponadto zdobyto: 368 dzieł polowych 
I i.średniego kalibru, 26 ć. _ał przeciw- 
| lotniczych,68 dział lekkich,13 czół- 
; gów średnich,117 czołgów lekkich,708 

samochódw transportowych oraz duże 
! ilości sprzętu wojennego,u w szczegó- 
। Iności samochodów ciężarowych,które 

nie były w akcji.Te olbrzymie straty 
Włochów należy przypisać intensywne
mu bomardowaniu Bardii oraz zupełnemu 
brakowi łączności od czasów klęski 
poniesionej przez Włochów pod Sidi 
Barrani,

Specjalny komunikat prasowy do- 
i nosi, że inny generał czarnuch koszu? 

który uctiokł r; Bardii, został schwyta
ny w chwili,gdy starał się zbiec 

i pieszo do Tobruku.
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BT -ATY '*1 OGNIE NaD iU_LTA.
Kelta, 12.1.(8.8.R.) Soe c ja lny 

komunikat" donosi, ż*e "db dnia, dzisie. . 
jsze-go Anglicy zestrzelili w wal
kach powietrznych nad Maltą,40 sa
molotów nieprzyjacielskich .Ponadto 
conajmniej 25 aparatów zostało usz
kodzonych.Lotnictwo angielskie stra 
c iło przytym tylko 5 aparatów.
Ud OSI. 0 8' 7YĆU ‘&TRATAC1

Rzym, 12.1.Rg.Stef.)Urzędowo 
stwierdza się,że ofiary poniesione 
przez armię włoską w Albanii 'wyno
szą: 1.501 zabitych, 4.598 rannych 
i 5.G58 zaginionych.

(Liczby te oczywiście są bar
dzo odległe od prawdy, jak na to 
wskazują komunikaty ogłoszone przez 
Greków).
CLE' UTRaTY IłOCJ/U.

Ateny, 15ęlę (Ali) .Dziennik ”"Vra- 
dyni’’ogłasza następujące dane o 
stratach poniesionych przez Włochów 
15.000 zabitych, 15,000 jeńców i 
50.000 rannych.Straty te stanowią 
przeszło 1/5 wszystkich sił włos
kich zaangażowanych na tym froncie 
cćt początku wcjny.Liczba jeńców 
powiększa się z każdym dniem,.
SUKCES WŁOCHÓW ... W PRÓŻNIA

Koła greckie z ironią mówią e 
’’wspaniałym ataku Włochow”na zupeł
nie bezludną wysepkę Kinaros,pcmię 
dzy Calymnos a Amorgos.Do tej wyp
rawy Włosi użyli 2 szybkich krążo
wników i po dokonaniu ataku,siłą 
200 ludzi w ^próżnię, odpłynęli .Na 
wyspie znajdowało się zaledwie 2 
mieszkańców,którzy przeczekali 
’’atak” w jednej z grot.
NISKO"ENIE ZĄBYTKŚW U ANGLII.

Londyn,12.1.(R).Prasa do no s i,ż e 
od poc ząt ku trwa jące j wojny powie
trznej Katedrę św.Pawła samoloty 
niemieckie obrzuciły już poraź dru
gi bombami.Bomby uszkodziły tylko' 
część ołowianego dachu.Kościół św, 
Brida najpiękniejsze dzieło 'Irena 
również poważnie ucierpiał.Poza 
tym pomiędzy zabudowaniami,które 
zostały uszkodzone przez bomby nie
mieckie - znajduje się jeszcze 5 
znanych kościołów i Guidhall.Jeden 

najstarszych domów Londynu w Ne- 
ville-Court zbudowany w 1664 roku 
padł również ofiarą nalotów niemie
ckich.W Manchester uszkodzono 
ffFree Trade Hall”gd?;ie w przeszłoś
ci odbywały się najważniejsze na
rady polityczne oraz szpital i ka-

JbŁ:__________________

A LaIaDa EGIPSKA 77 LONDYNIE USZK0- 
DJOIa BOMBY'NIE IN OKI":;; I

7j Londynu donoszą, że silnie 
bombardowana była w Londynie ulica, 
gdzie mieści się ambasada egipska.' 
Nasada ambasady została uszkodzona. 
Jedna bomba zniszczyła podziemia 
budynku,do których schroniła się 
służba ambasady.Z pośród obsługi do
mowej jest 2 zabitych i 4 rannych. 
Podczas alarmu ambasador i personel 
byli nieobecni na miejscu wypadku.

/edług świeżo otrzymanych wia
domości cały zastęp robotników już 
pracuje przy naprawie uszkodzonego 
budynku ambasady.Roboty zakończone 
zostaną wkrótce.
WI^pCLCBĆI 0 LOSACH MztRLI.ŚMIGłLGO- 
RYDZA.~ " ' . ..........................

Kair,15.1.”L a Bourse 
Egyptienne” donosi,że ist
nieje podejrzenie, iż rzekoma uciecz
ka marsz.Śmigłego-Rydza z Rumunii 
jest w rzeczywistości nowym zamachem 
Gestapo.Jest bowiem mało prawdopodob
nym aby marsz.śmigły Rydz,który był 
bardzo pilnie strzeżony,mógł zbiec. 
Przypuszczać raczej należy,że ludzie 
Himmlera ( s:-®fa Gestapo)porwali go' 
i unrowadzili w nieznanym kierunku.

Dziennik kairski przypomina przy 
tej sposobności,że gdy dowódcy armii 
polskiej schronili się w Rumunii,zo
stali internowani, lecz przyrzeczone 
im,że w razie wkroczenia Niemców bę
dą uwolnieni.Takiego,przyrzeczenia 
formalnego udzielił ówczesny minister 
spraw zagranicznych Rumunii Gafencu- 
Reakcjoniści rumuńscy pod przewództ- 
wem gen.Antonescu nie dotrzymali juu- 
nak tego przyrzeczenia .Po najeździć 
Niemców na Rumunię płk.Beck został 
aresztowany przez Niemców,a życiu 
mars z.śmigłego Rydza grozi niebezpie
czeństwo .

Po nadejściu tej informacji w 
”L e Journal d’E^ypte” 
ukazała się wiadomość pcv. torzona za 
arabskim dziennikiem ’’Ahram”, że ra
diostacja ’’Columbia Broadcast”na pod
stawie doniesień z Berlina podała,iż 
marsz.Śmigły Rydz przybył cały i 
zdrów do Stambułu.

MUKUL' Ln IN. PRZLCTV ”081” .
Bombay, 15.1.(R).Z okazji świąt 

Idel-Adha odbyły się dnia 8.b.m.spe
cjalne modły wszystkich muzułmanów, 
zamieszkujących Indie,o jaknajszybszy 
upadek faszyzmu i hitleryzmu.Równo
cześnie wznoszono modły o pomoc dla 
krajów Islamu na Bliskim Wschodzie.

'7 tegorocznej pielgrzymce do 
Mekki wzięło udział 50.000 pielgrzy
mów ,

a.: - - Ery^jadą rzeleów__Karpackich.__


